463 in vulnus cecidere greges ; tunc innuba Manto
 464 exceptum pateris praelibat sanguen et omnes
 465 ter circum acta pyras sancti de more parentis
 466 semineces fibras et adhuc spirantia reddit
 467 viscera, nec rapidas cunctatur frondibus atris
 468 subjectare faces. Atque ipse sonantia flammis
 469 virgulta et tristes crepuisse ut sensit acervos
 470 Tiresias (illi nam plurimus ardor anhelat
 471 ante genas impletque cavos vapor igneus orbes)
 472 exclamat (tremuere rogi et vox terruit ignem) :
 473 "Tartareae sedes et formidabile regnum
 474 Mortis inexpletae, tuque, o saevissime fratrum,
 475 cui servire dati manes aeternaque sontum
 476 supplicia atque imi famulatur regia mundi,
 477 solvite pulsanti loca muta et inane severae
 478 Persephones vulgusque cava sub nocte repostum
 479 elicite, et plena redeat Styga portitor alno.
 480 Ferte simul gressus, nec simplex manibus esto
 481 in lucem remeare modus ; tu separe coetu
 482 Elysios, Persei, pios, virgaque potenti
 483 nubilus Arcas agat ; contra per crimina functis,
 484 qui plures Erebo pluresque e sanguine Cadmi,
 485 angue ter excusso et flagranti praevia taxo,
 486 Tisiphone, dux pande diem, nec lucis egentes
 487 Cerberus occursu capitum detorqueat umbras."
 488 Dixerat, et pariter senior Phoebeaque virgo
 489 erexere animos ; illi formidine nulla
 490 quippe in corde deus, solum timor obruit ingens
 491 Oedipodioniden, vatisque horrenda canentis
 492 nunc umeros nunc ille manus et vellera pressat
 493 anxius inceptisque velit desistere sacris.
 494 Qualis Gaetulae stabulantem ad confraga silvae
 495 venator longo motum clamore leonem
 496 expectat firmans animum et sudantia nisu
 497 tela premens ; gelat ora pavor gressusque tremescunt,
 498 quis veniat quantusque, sed horrida signa frementis
 499 accipit et caeca metitur murmura cura.
 500 Atque hic Tiresias nondum adventantibus umbris :
 501 "Testor," ait, "divae, quibus hunc saturavimus ignem
 502 laevaue convulsae dedimus carchesia terrae,
 503 jam nequeo tolerare moram. Cassusne sacerdos
 504 audior ? An, rabido jubeat si Thessala cantu
 505 ibitis et Scythicis quotiens medicata venenis
 506 Colchis aget, trepido pallebunt Tartara motu ?
 507 Nostri cura minor, si non attollere bustis
 508 corpora nec plenas antiquis ossibus urnas
 509 egerere et mixtos caelique Erebique sub unum
 510 funestare deos libet aut exanguia ferro
 511 ora sequi atque aegras functorum carpere fibras ?
 512 Ne tennes annos nubemque hanc frontis opacae
 513 spernite, ne, moneo ; et nobis saevire facultas.
 514 Novimus et quidquid dici noscique timetis
 515 et turbare Hecaten, ni te, Thymbraee, vererer,
 516 et triplicis mundi summum, quem scire nefastum.
 517 Illum (sed taceo : prohibet tranquilla senectus.
 518 Jamque ego vos)" avidae subicit Phoebeia Manto :
 519 "Audiris, genitor, vulgusque exangue propinquat.
 520 Panditur Elysium chaos et telluris opertae